СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

    РЕШЕНИЕ

15  мая     2020  г.                                           № 238
      Село  Коломыцево

О внесении изменений   в решение Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  от 14.04.2016 № 46 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи
с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления  Коломыцевского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области, взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

        В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству,  в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от   25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное решением Совета народных депутатов Коломыцевского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 14.04.2016 № 46 «Об утверждении Порядке увольнения (освобождения от  должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  в целях противодействия коррупции»  (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4 Порядка (приложение 2) изложить в следующей редакции:
«3.4. Взыскания за коррупционные правонарушения применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Коломыцевский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Коломыцевского сельского поселения                             И.В.Жидкова
[bookmark: _GoBack]